
ỦY BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày         tháng 12 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Dự án: Kênh tưới thôn Thuận Hạnh, Thuận Hiệp, xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH     
  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về việc 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

của Chính phủ về Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng;  

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá 

đầu tư;   

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu trên Hệ 

thống mạng đấu thầu quốc gia và Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 

26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc Quy định chi tiết về kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh 

về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định Báo cáo 

nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết kế xây dựng 

triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu tư công 

trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

 Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 



2 

    

giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch năm 2022; Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 

18/12/2022 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung 

hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3017/QĐ-UBND ngày 17/9/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, dự án Kênh tưới thôn Thuận Hạnh, Thuận 

Hiệp, xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 

317/TTr-BQL ngày 26/12/2022, ý kiến thẩm định của Sở Nông nghiệp và PTNT tại 

Văn bản số 3653/SNN-QLXDCT ngày 26/12/2022 và đề nghị của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư tại Báo cáo số 867/BC-SKHĐT ngày 27/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, dự 

án Kênh tưới thôn Thuận Hạnh, Thuận Hiệp, xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn, với 

các nội dung chủ yếu như sau: 

I. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng  

1. Tên dự án: Kênh tưới thôn Thuận Hạnh, Thuận Hiệp, xã Bình Thuận, 

huyện Tây Sơn. 

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: UBND tỉnh Bình Định. 

3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 

4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT Bình Định. 

5. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cung cấp nước tưới ổn định cho khoảng 230 

ha đất sản xuất nông nghiệp thuộc thôn Thuận Hiệp, xã Bình Thuận, huyện Tây 

Sơn, nhằm phát triển sản xuất, góp phần ổn định đời sống cho người dân vùng dự 

án, cải thiện môi trường và thúc đẩy phát triển kinh tế địa phương theo hướng bền 

vững. 

6. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng: Đầu tư xây dựng hệ thống kênh 

tưới dài 12.000 m và các công trình trên kênh để lấy nước từ hệ thống kênh Thuận 

Ninh dẫn nước tưới cho khoảng 230 ha đất sản xuất nông nghiệp thôn Thuận Hiệp, 

xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn. 

7. Phương án thiết kế cơ sở: 

7.1. Tiêu chí thiết kế: 

- Mức đảm bảo tưới: P = 85%. 

- Tần suất lưu lượng lớn nhất tính toán thiết kế công trình tạm để phục vụ 

dẫn dòng: P = 10%. 

7.2. Phương án thiết kế: Đầu tư xây dựng hệ thống kênh tưới dài 12.000 m 

với lưu lượng đầu kênh 0,316 m
3
/s; kết cấu kênh bằng ống HDPE, ống thép và bê 

tông, cụ thể như sau: 



3 

    

- Xây dựng 01 tuyến kênh cấp II: Chiều dài 6.120 m; mặt cắt kênh hình tròn, 

kết cấu kênh bằng ống HDPE đường kính ngoài (630÷355)mm, ống thép đường 

kính ngoài 610 mm.  

- Xây dựng 07 tuyến kênh cấp III: Tổng chiều dài 5.880 m; mặt cắt kênh 

hình tròn kết cấu bằng ống HDPE, đường kính ngoài (280÷110)mm; ống thép 

đường kính ngoài 273,1 mm và mặt cắt kênh hình chữ U kích thước BxH = 

(0,30÷0,45) x  (0,30÷0,55)m; kết cấu kênh bằng bê tông M200.  

- Xây dựng các công trình trên kênh: Cụm điều tiết, cống qua đường, cống 

lấy nước, xi phông, hố van chia nước, hố van xả khí, hố van xả cặn. 

(Chi tiết nội dung và quy mô đầu tư xây d ng d  án theo như h  sơ Báo cáo 

nghiên c u kh  thi do Vi n Đào t o và  ho  h c  ng d ng  i n Trung lập, được 

Sở Nông nghi p và PTNT Bình Định thẩm định t i Văn b n số 3653/SNN-QLXDCT 

ngày 26/12/2022).  

8. Tổ chức tư vấn khảo sát, tư vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư 

xây dựng: Viện Đào tạo và Khoa học ứng dụng Miền Trung. 

Chủ nhiệm lập dự án: Kỹ sư Hoàng Đình Giáp. 

9. Địa điểm xây dựng và diện tích đất sử dụng:  

- Địa điểm xây dựng: Xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định. 

- Diện tích đất sử dụng: 5,5 ha (trong đó: di n tích chiếm đất vĩnh viễn 2,5 

ha; di n tích chiếm đất t m thời 3,0 ha). 

10. Loại, nhóm dự án, cấp công trình: Công trình phục vụ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, dự án nhóm C, công trình cấp IV. 

11. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:  

- Số bước thiết kế: Thiết kế hai bước. 

- Danh mục Quy chuẩn, Tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Theo hồ sơ Báo 

cáo nghiên cứu khả thi dự án do Viện Đào tạo và Khoa học ứng dụng Miền Trung 

lập, được Sở Nông nghiệp và PTNT thẩm định tại Văn bản số 3653/SNN-

QLXDCT ngày 26/12/2022. 

12. Tổng mức đầu tư dự án: 60.000.000.000 đồng (Sáu mươi tỷ đ ng). 

Trong đó: 

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và TĐC 9.500.000.000 đồng; 

- Chi phí xây dựng 39.950.235.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án 1.028.276.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 2.595.612.000 đồng; 

- Chi phí chi khác 1.100.075.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng 5.825.802.000 đồng. 

13. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023 - 2025. 

14. Nguồn vốn đầu tư: Thực hiện theo Quyết định số 3017/QĐ-UBND ngày 

17/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 



4 

    

15. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư trực tiếp 

quản lý dự án. 

16. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Chủ đầu tư chịu trách 

nhiệm lập phương án bồi thường, GPMB theo quy định. 

17. Đơn vị quản lý vận hành, khai thác công trình: Giao Công ty TNHH 

khai thác công trình thủy lợi Bình Định tiếp nhận quản lý, vận hành và khai thác sử 

dụng. 

18. Các nội dung khác: 

- Trước, trong quá trình triển khai thực hiện bước tiếp theo của dự án, Chủ 

đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung đã được Sở Nông nghiệp và 

PTNT thẩm định nêu tại Văn bản số 3653/SNN-QLXDCT ngày 26/12/2022.  

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm hoàn thiện, bổ sung hồ sơ dự án đầy đủ theo 

các quy định tại Điều 18 Nghị định số 40/2020/NĐCP ngày 06/4/2020 của Chính 

phủ; khoản 2 và khoản 3 Điều 44, Điều 74 của Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

nội dung đánh giá dự án đầu tư công thực hiện theo quy định tại Điều 73 Luật Đầu 

tư công; phương pháp và tiêu chí đánh giá hiệu quả đầu tư dự án đầu tư công thực 

hiện theo quy định tại Khoản 4 Điều 55 của Nghị định số 29/2021/NĐ-CP của 

Chính phủ; đồng thời, cập nhật các thông tin báo cáo của dự án vào Hệ thống thông 

tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định số 29/2021/NĐ-

CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ; báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định. 

II. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Kênh tưới thôn Thuận 

Hạnh, Thuận Hiệp, xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn với nội dung chi tiết theo phụ 

lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT chịu trách nhiệm tổ chức 

thực hiện Quyết định này theo đúng quy định của Nhà nước về quản lý dự án, quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng công trình và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc 

Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn; Giám 

đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định và Thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- CT UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh;   

- Lưu: VT, K10. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

  



5 

    

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Dự án: Kênh tưới thôn Thuận Hạnh, Thuận Hiệp, xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn 

( èm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      / 12 /2022 c   Ch  tịch UBND tỉnh) 
 

TT 
Tên gói 

thầu 

 Giá gói thầu 

(1.000 đồng)  

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Lập nhiệm 

vụ khảo sát 

giai đoạn 

lập Thiết kế 

BVTC và 

Dự toán 

3.475 

Vốn 

ngân 

sách 

nhà 

nước 

do tỉnh 

quản 

lý 

  

  

  

  

  

Tự 

thực 

hiện 

Thỏa 

thuận 

giao 

việc 

Quý 

I/2023 

Trọn 

gói 

05 

ngày 

2 

Lập HSMT 

và đánh giá 

HSDT gói  

thầu Tư 

vấn khảo 

sát lập 

Thiết kế 

BVTC và 

Dự toán 

2.000 

Tự 

thực 

hiện 

Thỏa 

thuận 

giao 

việc 

Quý 

I/2023 

Trọn 

gói 

02 

tháng 

3 

Tư vấn 

khảo sát lập 

Thiết kế 

BVTC và 

Dự toán 

921.904 

Đấu 

thầu 

rộng 

rãi 

qua 

mạng 

Một 

giai 

đoạn, 

hai túi 

hồ sơ 

Quý 

I/2023 

Trọn 

gói 

02 

tháng 

4 

Giám sát 

công tác 

khảo sát 

giai đoạn 

lập Thiết kế 

BVTC và 

Dự toán 

4.717 

Tự 

thực 

hiện 

Thỏa 

thuận 

giao 

việc 

Quý 

I/2023 

Trọn 

gói 

01 

tháng 

5 

Tư vấn 

thẩm tra 

thiết kế 

BVTC và 

Dự toán 

111.501 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Quý I; 

Quý 

II/2023 

Trọn 

gói 

01 

tháng 



6 

    

TT 
Tên gói 

thầu 

 Giá gói thầu 

(1.000 đồng)  

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

6 

Tư vấn 

khảo sát lập 

thiết kế kỹ 

thuật và Dự 

toán kinh 

phí đo đạc 

bản đồ địa 

chính 

8.000 

  

Vốn 

ngân 

sách 

nhà 

nước 

do tỉnh 

quản 

lý  

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Quý I; 

Quý 

II/2023 

Trọn 

gói 

01 

tháng 

7 

Tư vấn đo 

đạc bản đồ 

địa chính 

154.000 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Quý I; 

Quý 

II/2023 

Trọn 

gói 

03 

tháng 

8 

Tư vấn 

kiểm tra, 

nghiệm thu 

đo đạc bản 

đồ địa 

chính 

10.000 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Quý I; 

Quý 

II/2023 

Trọn 

gói 

03 

tháng 

9 

Cắm mốc 

giải phóng 

mặt bằng 

300.775 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Quý I; 

Quý 

II/2023 

Trọn 

gói 

02 

tháng 

10 

Lập HSMT 

và đánh giá 

HSDT, gói 

thầu Thi 

công xây 

dựng công 

trình  

79.900 

Tự 

thực 

hiện 

Thỏa 

thuận 

giao 

việc 

Quý 

II/2023 

Trọn 

gói 

02 

tháng 



7 

    

TT 
Tên gói 

thầu 

 Giá gói thầu 

(1.000 đồng)  

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

11 

Toàn bộ 

khối lượng 

xây dựng 

công trình 

42.580.559 

(Trong đó:               

- Chi phí xây 

d ng:39.950.235;          

- Chi phí d  

phòng phát sinh 

khối lượng 

5%:1.997.512;              

- Chi phí d  

phòng trượt giá 

1,584%: 

632.812) 

Vốn 

ngân 

sách 

nhà 

nước 

do tỉnh 

quản 

lý  

Đấu 

thầu 

rộng 

rãi 

trong 

nước 

qua 

mạng 

Một 

giai 

đoạn, 

hai túi 

hồ sơ 

Quý 

II/2023 

Theo 

đơn 

giá 

cố 

định 

12 

tháng 

12 

Giám sát 

thi công 

xây dựng 

công trình 

789.562 

Tự 

thực 

hiện 

Thỏa 

thuận 

giao 

việc 

Quý 

III/2023 

Trọn 

gói 

Theo 

thời 

gian 

thi 

công 

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 44.966.393.000 đồng  
(Bốn mươi bốn tỷ, chín trăm sáu mươi sáu tri u, b  trăm chín mươi b  nghìn đ ng) 

 

Giá trị các gói thầu được lập theo kết qu  tổng hợp trên cơ sở kết qu  thẩm 

định Báo cáo nghiên c u kh  thi đầu tư xây d ng t i Văn b n số 3653/SNN-

QLXDCT ngày 26/12/2022 c   Sở Nông nghi p và PTNT Bình Định; khi triển khai 

th c hi n Ch  đầu tư có trách nhi m cập nhật l i giá các gói thầu (bước thiết kế 

b n vẽ thi công – d  toán) theo quy định hi n hành trước khi triển khai tổ ch c l a 

ch n nhà thầu.    


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T14:33:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-27T14:46:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-28T12:14:08+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T14:37:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T14:37:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T14:37:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




